Nam & sequentes se discipulos, omnesque eum sequi cupientes, manifestè ad crucem

G 6

por-

portandam hortatur, & dicit: *Si quis vult venire post me, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me.*

Omnibus ergo perlectis & scrutatis, sit hæc conclusio finalis: *Quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.*

FINIS LIB. II.

THQ.

THOMÆ A KEMPIS

CANONICI REGULARIS

Ordinis S. Augustini.

DE IMITATIONE
CHRISTI.

LIBER TERTIUS.

De interna consolatione.

AD LECTOREM.

Quia hic liber magna sui parte per modum colloquii inter Deum & hominem, seu Dominum & Servum, scriptus est, diligenter observandum lectori, ubi vices loquendi mutantur: alias vis verborum, & scopus pii scriptoris sæpè lectorem fugiet. Itaque nos distinctionis gratia litteras D. & S. idest, Dominus & Servus, apposuimus.
De-

De interna Cris̄ti locutione ad animam fidelem. Cap. I.

1.  *Ud̄iam quid loquatur in me Dominus Deus.*

Beata anima, quæ Dominum in se loquentem audit: & de ore ejus consolationis verbum accipit.

Beatæ aures, quæ venas divini susurri suscipiunt, & de mundi hujus susurrationibus, nihil advertunt.

Beatæ planè aures, quæ non vocem foris sonantem, sed intus auscultant veritatem docentem.

Beati oculi, qui exterioribus clausi, interioribus autem sunt intenti.

Beati, qui interna penetrant, & ad capienda arcana cœlestia magis ac magis per quotidiana exercitia se student præparare.

Beati, qui Deo vacare gesti-

fiunt, & ab omni impedimento sæculi se excutiunt.

Animadvertite hæc ò anima mea, & claudite sensualitatis tuæ ostia, ut possis audire, quid in te loquatur Dominus Deus tuus. Hæc dicit dilectus tuus.

2. Salus tua ego sum, pax tua, & vita tua.

Serva te apud me, & pacem invenies. Dimitte omnia transitoria, & quære æterna.

Quid sunt omnia temporalia, nisi seductoria? Et quid juvant omnes creaturæ, si fueris à Creatore deserta?

Omnibus ergo abdicatis, Creatori tuo te redde placitam ac fidelem, ut veram valeas apprehendere beatitudinem.

Rogat, ut Deum intus sibi loquentem audiat. Cap. II.

SERVUS. **L**oquere Domine, quia audit servus tuus. Servus tuus sum

sum ego, da mihi intellectum, ut sciam testimonia tua.

Inclina cor meum in verba oris tui; fluat ut ros eloquium tuum.

Dicebant olim filii Israel ad Moysen; *Loquere tu nobis, & audiemus; non loquatur nobis Dominus, ne forte moriamur.*

Non sic Domine, non sic oro: sed magis cum Samuele propheta humiliter ac desideranter obsecro; *Loquere Domine, quia audit servus tuus.*

Non loquatur mihi Moyses aut aliquis ex Prophetis; sed tu potiùs loquere Domine Deus, inspirator & illuminator omnium Prophetarum; quia tu solus sine eis potes me perfectè imbuerè; illi autem sine te nihil proficiunt.

2. Possunt quidem verba sonare, sed spiritum non conferunt.

Pulcherrimè dicunt; sed, te tacente, cor non accendunt.

Litteras tradunt, sed tu sensum

sum aperis. Mysteria præ offerunt; sed tu referas intellectum signatorum.

Mandata edicunt, sed tu juvas ad perficiendum.

Viam ostendunt, sed tu confortas ad ambulandum.

Illi foris tantùm agunt, sed tu corda instruis, & illuminas.

Illi exterius rigant, sed tu fecunditatem donas.

Illi clamant verbis, sed tu auditui intelligentiam tribuis.

3. Non ergo loquatur mihi Moyses, sed tu Domine Deus meus æterna veritas, ne forte moriar, & sine fructu efficiar, si fuero tantùm foris admonitus, & intus non accensus.

Ne sit mihi ad iudicium verbum auditum, & non factum: cognitum, nec amatum: creditum, & non servatum.

Loquere igitur Domine, quia audit servus tuus: verba enim vitæ æternæ habes.

Loquere mihi ad qualem-

cumque animæ meæ consolationem, & ad totius vitæ meæ emendationem; tibi autem ad laudem & gloriam, & perpetuum honorem.

Quod verba Dei cum humilitate sunt audienda: & quod multi ea non ponderant.

Cap. III.

2. DOMINUS. **A**udi fili verba mea, verba suavissima, omnem Philosophorum & sapientium hujus mundi scientiam excedentia.

Verba mea spiritus & vita sunt, nec humano sensu pensanda.

Non sunt ad vanam complacentiam trahenda, sed in silentio audienda, & cum omni humilitate atque magno affectu suscipienda.

S. Et dixi: *Beatus quem tu erudieris Domine, & de lege sua*

sua docueris eum: ut mitiges ei à diebus malis, & non desoletur in terra.

2. D. Ego, inquit Dominus: docui Prophetas ab initio, & usque nunc non cesso omnibus loqui: sed multi ad vocem meam surdi sunt, & duri.

Plures mundum libentius audiunt, quàm Deum: facilius sequuntur carnis suæ appetitum, quàm Dei beneplacitum.

Promittit mundus temporalia & parva, & servitur ei aviditate magna: ego promitto summa & æterna, torpescunt mortalium corda.

Quis tanta cura mihi in omnibus servit & obedit, sicut mundo & dominis ejus servitur? *Eru- besce Sidon, ait mare.* Et si causam quæris, audi quare.

Pro modica præbenda, longa via curritur; pro æterna vita, à multis vix pes semel à terra levatur.

Vile pretium quæritur: pro uno

uno numismate interdum turpiter litigatur: pro vana re, & parva promissione, die noctuque fatigari non timetur.

3. Sed, proh pudor! pro bono incommutabili, pro præmio inestimabili, pro summo honore & gloria interminabili, vel ad modicum fatigari pigritatur.

Erubesce ergo serve piger & querulose, quod illi paratiores inveniuntur ad perditionem, quàm tu ad vitam. Gaudent illi amplius ad vanitatem, quàm tu ad veritatem.